



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
FONE: (85) 98885-7559



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Pregão Eletrônico nº 023/2018-PE

Processo nº 2018081401-PE

DATA E HORA DA DISPUTA: 04 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 09:00hrs

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso v. Total
01	FREEZER 519 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE FREEZER DE 519 LITROS PARA ARMAZENAMENTO DA MERENDA ESCOLAR. CONGELAMENTO RÁPIDO DRENO FRONTAL DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL FECHADURA DE SEGURANÇA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR. INFORMAÇÕES DE USO NA PORTA NÃO CONTÉM CFC TIPO DEGELO MANUAL TIPO FREEZER HORIZONTAL CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL. GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO 4 PÉS COM RODÍZIO (CHB53CBBNA) GRADES 1 PÉS SIM-RODÍZIO. PORTAS 2 RODÍZIOS PARA TRANSPORTE TERMOSTATO PAINEL DE CONTROLE.	UNID	METALFRIO	2	R\$ 3.677,58	R\$ 7.355,16	três mil, seiscientos e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos
02	FREEZER DE 213 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE FREEZER DE 213 LITROS PARA AS UNIDADES DE ENSINO PARA ARMAZENAMENTO DA MERENDA ESCOLAR, CONGELAMENTO RÁPIDO DRENO FRONTAL DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL FECHADURA DE SEGURANÇA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR. INFORMAÇÕES DE USO NA PORTA NÃO CONTÉM CFC TIPO DEGELO MANUAL TIPO DE FREEZER HORIZONTAL CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTADO NO PAINEL FRONTAL. GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO 4 PÉS COM RODÍZIO GRADES 1 PÉS SIM-RODÍZIO. PORTA 1 RODÍZIOS PARA TRANSPORTE TERMOSTATO PAINEL DE CONTROLE.	UNID	ELECTROLUX	10	R\$ 2.540,90	R\$ 25.409,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais e noventa centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e nove reais
04	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 25L - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS MODELO COPO SENDO 01 NATURAL E OUTRA GELADA CAPACIDADE 25 LITROS PARA USO EM LOCAL DE MÉDIO PORTE SERVINDO ÁGUA GELADA.	UNID	SERVINAR	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00	mil e novecentos reais	dezenove mil reais

Handwritten signatures and initials: F, AR, and other marks.



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559



05	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL CINZA RAL GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO DIÂMETRO DA BOCA 30X30 SISTEMA EXCLUSIVO DE REGULAGEM DE AR/GÁS. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. REGISTROS DE ALTA RESISTÊNCIA. FOGÃO BAIXO CONSUMO DE GÁS. ALTA PRESSÃO: QUEIMADORES SIMPLES 130 MM. PESO 60 KG. OBS: NÃO ACOMPANHA FORNO.	UNID	ITAJOBI	15	R\$ 670,00	R\$ 10.050,00	seiscentos e setenta reais	dez mil e cinquenta reais
06	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR 60CM GRANDE PLÁSTICA PRETA. VOLTAGEM-BIVOLT/PESO LIQUIDO-7, 65 KG/ MEDIDA (LXAXP)CM. 65X68X17/POTÊNCIA 200W/TAMANHO-60CM/GRANDE PLÁSTICO/HÉLICE PLÁSTICO.	UNID	VENT SOL	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	cento e cinquenta reais	vinte e dois mil e quinhentos reais
07	CADEIRA GIRATÓRIA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL BASE FIXA SEM BRAÇO.	UNID	RIVEL	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	cem reais	cem reais
08	ARMÁRIO DE AÇO ALTO C/03 PRATELEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO C/3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/PORTAS.	UNID	RIVEL	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	quinhentos e cinquenta reais
12	HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB USB 3.0	UNID	WD	1	R\$ 369,00	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais	trezentos e sessenta e nove reais
13	HD INTERNO - ESPECIFICAÇÃO: 3.1 TB VÍDEO 3.5 HDD ST 1000VM002.	UNID	WD	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	trezentos e dez reais
14	MOUSE USB ÓPTICO.	UNID	MULTILASER	2	R\$ 13,25	R\$ 26,50	treze reais e vinte e cinco centavos	vinte e seis reais e cinquenta centavos
15	PENDRIVER 16GB.	UNID	MULTILASER	2	R\$ 42,92	R\$ 85,84	quarenta e dois reais e noventa e dois centavos	oitenta e cinco reais e quatro centavos
16	TECLADO USB PADRÃO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PORTA USB, NA COR PRETA, PADRÃO ABNT2. CABO DE APROXIMADAMENTE: 1.40M.	UNID	MULTILASER	2	R\$ 31,66	R\$ 63,32	trinta e um reais e sessenta e seis centavos	sessenta e três reais e trinta e dois centavos
17	COMPUTADOR 4GB E HD 500GB - ESPECIFICAÇÃO: 2.41 GHZ.	UNID	BRASINT	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	mil duzentos e cinquenta reais	três mil, setecentos e cinquenta reais
20	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS	UNID	ELGIN	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	mil seiscentos e oitenta reais
22	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: 309 LITROS.	UNID	ELECTROLUX	1	R\$ 2.571,00	R\$ 2.571,00	dois mil, quinhentos e setenta e um reais	dois mil, quinhentos e setenta e um reais
23	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 3,5L INOX-220VOLTS	UNID	COLOMBO	1	R\$ 359,90	R\$ 359,90	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos	trezentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
24	NOBREAK 600VA BIVOLT.	UNID	SMS	6	R\$ 428,00	R\$ 2.568,00	quatrocentos e vinte e oito reais	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
25	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL.	UNID	KARSECT	2	R\$ 772,00	R\$ 1.544,00	setecentos e setenta e dois reais	mil quinhentos e quarenta e quatro reais
26	MICROSYSTEM PORTATIL-BIVOLT COM ENTRADA USB - ESPECIFICAÇÃO: LEITOR DE CD E RÁDIO FM FM NOBREAK 600VA BIVOLT.	UNID	MUNDIAL	2	R\$ 306,00	R\$ 612,00	trezentos e seis reais	seiscentos e doze reais
27	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÊ 1,80X1,80	UNID	TES	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	setecentos e cinquenta reais
28	ARMÁRIO DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: 1,90X0,90X0,40 CINZA (FECHADO COM CHAVE)	UNID	RIVEL	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	setecentos e quinze reais
29	MESA PRA ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: BORDA RIGIDA COM 2 GAVETAS 106X68CM.	UNID	RIVEL	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	duzentos e cinquenta reais	quinhentos reais



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
FONE: (85) 98885-7559



Item	Descrição	UNID	RIVEL	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Descrição	Valor Total
30	LONGARINA 3 LUGARES PRETA.	UNID	RIVEL	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00			trezentos e trinta reais	trezentos e trinta reais
31	ESTANTE DE AÇO SUPREME 25CM 5 PRATELEIRAS.	UNID	RIVEL	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00			cento e quarenta e oito reais	duzentos e noventa e seis reais
32	SUPORTE PRA BANNEER COM TRIPÉ TAMANHO 1,80CM	UNID	UNIVESAL	3	R\$ 169,80	R\$ 509,40			cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e quatro centavos
33	CADEIRA FIXA SECRETARIA POLO PRETO.	UNID	RIVEL	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00			oitenta e nove reais	oitocentos e noventa reais
34	BALCÃO P/ RECEPÇÃO EM MDF NA COR BRANCA.	UNID	RIVEL	1	R\$ 990,00	R\$ 990,00			novecientos e noventa reais	novecientos e noventa reais
							RS	103.884,12		

Valor Global da PROPOSTA DE PREÇOS
cento e três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e doze centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 04 De Setembro de 2018.

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 030.866.343-15 - RG: 96013001650
Proprietária

AR